ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.05.2022 97/к

О внесение изменений в приказ Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области от 05.04.2022 № 49/к

«О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Ивановской области в

Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области от 05.04.2022 N 49/к «О проведении
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Ивановской области в Департаменте строительства и
архитектуры Ивановской области»:

в приложении 1 к приказу Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области пункт 2.1.2 изложить в новой редакции:

«2.1.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов комиссии, в том числе представителей
научных, образовательных и других организаций, являющихся
специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной
служебной деятельности государственных гражданских служащих
Российской Федерации, по вопросам кадровых технологий и
государственной гражданской службы Российской Федерации (далее -
гражданская служба, независимые эксперты).

В состав конкурсной комиссии, наряду с лицами, указанными в абзаце
первом настоящего пункта, включаются представители Общественного
совета при Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области.
Общее число этих представителей и независимых экспертов должно

consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D5B4283791E83C0471F030154DCE8610EFDD5025C9431456BBAD2294A20847BBB1C25142C8UFdFM
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62D669C34A0DCAD4EC5298A53A06EF9B2684950470E100CFC05285E848640CAE3DE855E8D3A454F4E61X3N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62D669C34A0DCAD4EC5298A53A06EF9B2684950470E100CFC05285E848640CAE3DE855E8D3A454F4E61X3N

составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной
комиссии.

Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии
не может превышать 3 года. Исчисление указанного срока осуществляется с
момента первого включения независимого эксперта в состав конкурсной
комиссии. Повторное включение данного независимого эксперта в состав
конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через 3 года
после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента
строительства и архитектуры
Ивановской области А.Ю. Батурин